
Муниципальное автономное образовательное  учреждение «Начальная общеобразовательная 

школа  Кувандыкского  муниципального округа  Оренбургской области» 

462241, Оренбургская область, г. Кувандык, ул. Фестивальная,д.9, тел.8(35361) 36557 

эл. почта: shkolanachalnaya@yandex.ru 

 

 
от      13.03. 2025                                                                                                     № 39 

 

«Об организации приёма в 1-й класс на 2025/26 учебный год» 

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного образования по образовательным программ начального, общего, 

основного общего, среднего общего образования, в соответствии со статьей 

28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утверждённым приказом Минспровещения от 02.09.2020 № 

458, постановлением администрации муниципального образования  

Кувандыкский муниципальный округ Оренбургской области от 11.03.2025 № 

283-п «О закреплении муниципальных образовательных учреждений, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, за конкретными территориями 

муниципального образования Кувандыкский муниципальный округ 

Оренбургский области», Правилами приёма в образовательную организацию  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2025/26  учебном году с учётом санитарных норм и правил и 

исходя из наличия площадей четыре 1-х класса.  

2. При приёме заявлений от граждан в 1-е классы на 2025/26 учебный год, 

проживающих на закреплённых территориях, руководствоваться 

следующим закреплением территорий за МАОУ 2Начальная 

общеобразовательная школа Кувандыкского муниципального округа»: 

Зеленая, Профсоюзная, 9 января, Сеченева, Физкультурная, Южная, 

Южно-Уральская, Кураганская, Мичурина, Клубная, пр-т Мира, 50 лет 

Октября, Фестивальная, К. Маркса, Строителей, Ломоносова, 

Пушкина, Чапаева,  пер.Павлова,   ул.Павлова, Кленовая, Степная, 

Луговая, Луначарского, Ст.Разина, Шевченко, Трудовая,  Энгельса, 

Заречная, Матросова, Веселая, Нагорная, Менделеева, Индустриальная,  

Школьная, Комсомольская,  Пархоменко,  Холмовая,  Новая,  

К.Цеткин, Пирогова, Восточная, Восходная,  Котовского, Свободы, 

mailto:shkolanachalnaya@yandex.ru


Заречная, Калинина, Береговая, Декабристов, Рыбникова, С.Лазо, 

Щорса, Заводская, Лермонтова, С.Юлаева,  Кубековая . 

3. Начать приём заявлений от родителей (законных представителей) 

граждан, проживающих на закреплённой территориии, в 1-й класс 

2025/26 учебного года 01.04.2025, приём заявлений в первый класс для 

граждан, проживающих на не закреплённой территории начинать с 6 6 

июля 2025 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 

5 сентября. 

4. Назначить ответственным за приём документов и х обработку в 

процессе приёма детей в 1 класс на 2025/26 учебный год, Минееву 

Любовь Владимировну – заместителя директора, делопроизводителя- 

курнаеву Ларису Владимировну. 

5. Заявления принимать при личном обращении родителей(законных 

предствителей), а также через портал Госуслуг. 

6.  Минневу Л.В., заместителю директора, ответственному за размещение 

информации на офицальном сайте школы: 

6.1 разместить постановление администрации муниципального 

образования Кувандыкский муниципальный округ Оренбургской 

области от 11.03.2025 года № 283-п « О закреплении 

муниципальных образовательных учреждений, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, за конкретными территориями 

муниципального образования Кувандыкский муниципальный округ 

Оренбургской области» на офицальном сайте школы в срок до 

22.03.2025. 

6.2 Разместить на офицальном сайте школы и на портале Госуслуг 

информацию о количестве мест в 1-х классах не позднее 

21.03.2025года. 

6.3 Обновлять информацию в период приёмной кампании о наличии 

вакатных мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1-е 

классы каждые 10 дней. 

7. Минееву Л.В., заместителя директора, назначить ответственной за 

ознакомление родителей (законных представителей) с уставом, с 

лицензией на осуществление образовательной деятельности, со 

свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными 

программами и другими документами, регламентирующими 

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и 

обязаности обучающихся. 



8. Завершить приём заявлений по закреплённой территории в 1-й класс 

2025/26 учебного года 30.06.2025. 

9. Утвердить график приёма документов в 1-е классы. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: Аликбаев Р.Б.     ________ 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора: Минеева Л.В.           __________ 

Делопроизводитель школы: Курнаева Л.В. ___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                               Приложение к приказу 

МАОУ «Начальная общеобразовательная школа» от 13.03.2025 № 39 

График 

приема документов в 1-е классы 

День недели Время начала приема Время окончания приема 

Понедельник 9:00 13:00 

Вторник 9:00 13:00 

Среда 9:00 13:00 

Четверг 9:00 13:00 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


	Муниципальное автономное образовательное  учреждение «Начальная общеобразовательная школа  Кувандыкского  муниципального округа  Оренбургской области»

